PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM:

AO PROJETO DE LEI Nº               , QUE DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.
Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear um homem que, em vida, foi exemplo de dedicação à família e ao trabalho, muito querido e admirado por todos que o rodeavam pelo seu caráter integro e índole bondosa e humilde. Pessoa cuja ausência deixou um vazio insuperável entre seus familiares e amigos.

Trata-se do senhor BERALDO FRANCO ou TUCA como era conhecido por amigos e parentes, que nasceu no dia 28 de novembro de 1939 na cidade de Itatiba.

Filho do casal Agicio Franco e Alzira de Camargo Franco, sempre trabalhou como frentista no Auto Posto São Paulo e Auto Posto Rosário.

Era viúvo por óbito da Sra. D. Geralda Damazio Franco com quem constituiu família e desta união nasceram os filhos Soniaeli Aparecida, João Carlos e Jair Francisco, além da neta Mariana.

Tuca sempre foi admirado por todos os amigos e familiares pela sua bondade e humildade.

Faleceu em 05 de dezembro de 2012, aos 73 anos de idade na Santa Casa de nossa cidade.

A iniciativa deste vereador reflete o desejo dos familiares do homenageado, cuja morte foi tão lamentada e que gostariam de perpetuar esse saudoso nome.

Espera-se, portanto, que seja o presente projeto aprovado por todos os nobres edis.
SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2015.

DÉCIO DA FARMÁCIA

Vereador – PV

PROJETO DE LEI Nº

EMENTA:
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A Rua 06 do Loteamento Residencial Vale das Águas, passa a denominar-se “Rua Beraldo Franco – ‘Tuca’”.

Art. 2º - As despesas relativas à execução desta Lei serão consignadas nas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2015.
DÉCIO DA FARMÁCIA

Vereador – PV